

Belforte all'Isauro- Carpegna- Frontino- Lunano -Mercatino Conca- Monte Cerignone- Monte Grimano Terme- Sassocorvaro

Deliberazione Del Consiglio dell'Unione Montana del Montefeltro

N 1 DEL 21/1/2015

OGGETTO: CONVALIDA NUOVI ELETTI E VERIFICA CAUSE INELEGGIBILITA'

L'anno duemilaquindici il giorno ventuno del mese di Gennaio

alle ore 12,30 nella sede dell'Unione Montana del Montefeltro in Carpegna

Alla prima convocazione, che è stata partecipata ai consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale i consiglieri sotto evidenziati:

	MICHELE MAIANI	PRESIDENTE
Х	PIERPAOLO PAGLIARDINI	SINDACO DEL COMUNE DI BELFORTE ALL'ISAURO
	ANGELO FRANCIONI	SINDACO DEL COMUNE DI CARPEGNA
	ANDREA SPAGNA	SINDACO DEL COMUNE DI FRONTINO
	MAURO DINI	SINDACO DEL COMUNE DI LUNANO
	OMAR LAVANNA	SINDACO DEL COMUNE DI MERCATINO CONCA
	CARLO CHIARABINI	SINDACO DEL COMUNE DI MONTECERIGNONE
	LUCA GORGOLINI	SINDACO DEL COMUNE DI MONTE GRIMANO TERME
	DANIELE GROSSI	SINDACO DEL COMUNE DI SASSOCORVARO

assegnati 9 in carica 9 presenti 8 X assenti 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il dott. **MICHELE MAIANI** quale Presidente dell'Unione Montana del Montefeltro senza diritto di voto

Partecipa il Segretario dell'Unione Montana del Montefeltro dott.ssa Laura Barocci

Vengono nominati scrutatori dal presidente i signori: Mauro Dini e Carlo Chiarabini

La seduta e' pubblica

UFFICIO PRESIDENZA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Premesso che in data 29.12.2014 i Sindaci dei Comuni aderenti all'Unione Montana del Montefeltro, Belforte all'Isauro, Carpegna, Frontino, Lunano, Mercatino Conca, Monte Cerignone, Monte Grimano e Sassocorvaro, si sono riuniti ed hanno redatto apposito verbale, approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 29 del 29.12.2014, dal quale emerge:

- L'elezione del Presidente dell'Unione Montana nella persona di Michele Maiani e della Giunta nelle persone di Luca Gorgolini e Andrea Spagna;
- La soppressione della Comunità Montana Montefeltro;
- La costituzione dell'Unione Montana del Montefeltro;
- La sottoscrizione dell'Atto Costitutivo;

Considerato che in base all'art. 10 c. 2 dello Statuto dell'Unione Montana del Montefeltro, nella prima seduta e prima di deliberare su qualsiasi altro argomento, procede alla convalida dei propri componenti ed in tale sede, provvede ad esaminare le eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità dei suoi componenti;

Preso atto che i componenti il Consiglio, invitati dal presidente, non hanno indicato eventuali motivi di incandidabilità ed incompatibilità a carico degli eletti;

Vista la L.R. 35/2013;

Visto lo statuto dell'Unione Montana del Montefeltro;

PROPONE

1) Di procedere alla convalida dei seguenti Sindaci dei Comuni facenti parte del Consiglio dell'Unione Montana e del Presidente della stessa:

Maiani Michele
Pier Paolo Pagliardini
Angelo Francioni
Andrea Spagna
Mauro Dini
Consigliere del Comune di Monte Cerignone
Sindaco del Comune di Belforte all'Isauro
Sindaco del Comune di Carpegna
Sindaco del Comune di Frontino
Sindaco del Comune di Lunano

Omar Lavanna
Carlo Chiarabini
Luca Gorgolini
Sindaco del Comune di Mercatino Conca
Sindaco del Comune di Monte Cerignone
Sindaco del Comune di Monte Grimano Terme

- Daniele Grossi Sindaco del Comune di Sassocorvaro

2) Di dare atto che non esistono in capo al Presidente e ai Sindaci sopra elencati cause di incompatibilità ed ineleggibilità;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA fav. data 21/1/2015 f.to Dott.ssa Laura Barocci

Il Presidente illustra la proposta di deliberazione sopra riportata e, non avendo i consiglieri sollevato alcun motivo di incandidabilità , ineleggibilità o incompatibilità, dichiara di passare alla votazione.

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata

Con voti favorevoli ed unanimi espressi per alzata di mano dai n. 7 consiglieri presenti e votanti

Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata con oggetto: "CONVALIDA DEGLI ELETTI E VERIFICA CAUSE DI INELEGGIBILITA".

Ed inoltre stante l'urgenza a provvedere

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE

Con voti favorevoli ed unanimi espresso per alzata di mano dai n. 7 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente esecutiva.

Approvato e sottoscritto

Il Presidente Dott. Michele Maiani

Il Segretario Dott.ssa Laura Barocci

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo On-line, da oggi e per quindici giorni consecutivi e diverrà esecutiva il

Reg.Pubbl. Atti n° del

Il Segretario Dott.ssa Laura Barocci